Datum Romae etc. die 4 Decembris 1762, Pontificatus Nostri Anno quinto.

755.

Romae, 4 . XII . 1762
In negotio Ecclesiae Mohiloviensis litterae responsoriae ad Archiepiscopum 
Polocensem.

A SV , Ep. ad Principes, voi. 139, fol. 92-93v, nr. 34.
Bullarii Romani continüaiio, voi. IV , pars I , p. 721, nr; 323.

Venerabili fratri Jasoni, Archiepiscopo Polocensi.

CLEMENS PP. XIIT. Venerabilis frater, salutem etc.
Accepimus Fraternitatis Tuae litteras, datas die XXV Septembris, quibus 

nostra petis ad carissimum in Christo filium nostrum Augustum Poloniae Re-

gem Illustrem officia, ne quemquam nominatum velit ad Makilowiensem 
(f. 92v) Ecclesiam, antequam ipse conquisitis documentis demonstraveris, 
Polocensi Archiepiscopatui eam esse reddendam Ecclesiam. Nos non tam 
petitionem istam tuam, datis ad eumdem Regem litteris adiuvamus, sed vehe
menter etiam eius Maiestatem in Domino cohortati sumus, ut Makilowiensein 
Ecclesiam, Schismaticis ab eius regimine depulsis, Polocensi, cui ab anno 
1619 unita fuit, aliquando restituat.

Quod autem scribis cupere te, ne a Clericis Regularibus Societatis Jesu 
excitatis litibus11 impediare, ut huic recuperandae Makilowiensi Ecclesiae 
tibi non liceat operam dare negotio, comperimus quod et ipse scire debes, 
lites omnes quae Praedecessori tuo fuerunt cum iisdem Clericis Regularibus 
per nostras litteras in forma Brevis ante hos sex menses esse diremptas; idque 
tantum ex ea lite superesse, ut bonorum, de quibus fuit tandiu, tantopere 
disceptatum, fines intra annos tres communi partium consensu, et, si opus sit, 
etiam Apostolici nostri Nuntii imperio terminentur.

Vides igitur satis otii tibi dari, ut causam de Makilowiensi Episcopatu 
tranquille possis instruere. Novas autem lites in posterum extituras adhuc ne 
minime quidem suspicio est. Quamobrem, pacato animo in hanc rem sedulo 
incumbe, cuius illum exitum optamus, qui et Makiloviensi Ecclesiae salutem, 
Tuaeque Fraternitati praecipuam afferat laudem. Denique nostrae erga te 
benevolentie pignus, Apostolicam benedictionem peramanter impertimur.

Datum Romae etc., die 4 Decembris 1762, Pontificatus Nostri Anno V.

756.

Romae, 18 . XII . 1762
Provisio Ecclesiae Kioviensis de Coadiutore cum futura successione in per
sona Leonis Szeptyckyj, Ep. Leopoliensis.

A S V , Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 3661, fol. 290-292v.
A P F , Scritt. rif. n. Congressi: Moscovia etc., vol. 9, fol. 148-151.

CLEMENS Episcopiis Servus servorum Dei. Venerabili fratri Leoni Ludovico 
Szeptycki12, moderno Episcopo Leopoliensi et Chelmensi, salutem et Apos
tolicam benedicti onem.